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Już po raz jedenasty Konstancin-Jeziorna uczestniczył w Jarmarku
Bożonarodzeniowym, który rokrocznie organizowany jest w mieście
partnerskim Denzlingen w Niemczech. Na stoisku można było zaopatrzyć
się w lokalne produkty i polskie specjały. Rozdawano także gminne
informatory i gadżety.

Jarmark Bożonarodzeniowy w Denzlingen odbywa się zawsze w drugą sobotę i
niedzielę adwentu, w tym roku było to  16 i 17 grudnia. Na imprezie nie mogło
zabraknąć także przedstawicieli naszej gminy. Stoisko już po raz jedenasty
zorganizowali i przygotowali członkowie Polsko-Niemieckiego Komitetu Współpracy
Konstancin-Jeziorna – Denzlingen, przy współudziale komitetu niemiecko-polskiego.
Swoje stoiska na jarmarku zaprezentowały także inne miasta partnerskie
Denzlingen: włoskie Città della Pieve, francuskie Saint Cyr sur Mer i angielskie North
Hykeham.

https://www.konstancinjeziorna.pl/sites/default/files/obrazek/2023-12/zdj%C4%99cie_Iris1.JPG


1. dzień
Jarmark 16 grudnia, punktualnie o godz. 12.00, otworzył Markus Hollemann,
burmistrz Denzlingen, który przywitał wystawców oraz wszystkich odwiedzających.
Na początek zagrała lokalna orkiestra Musikverein. Tego dnia pogoda dopisała – było
ciepło i słonecznie. Pomimo braku śniegu, panował świąteczny nastrój. Dodatkowo
atmosferę rozgrzał tradycyjny bożonarodzeniowy grzaniec korzenny serwowany
przez lokalnych wystawców. Na stoisku Konstancina-Jeziorny – podobnie jak w
poprzednich latach – oferowano tradycyjne produkty lokalne, takie jak: miód
nawłociowy z „Tęczowej Pasieki” z Cieciszewa oraz cieszące się od lat dużym
powodzeniem domowe przetwory. W tym roku przygotowały je własnoręcznie
członkinie Koła Gospodyń i Gospodarzy Wiejskich z Gassów „Grymle z Urzecza”. Były
to domowy gęsi smalec oraz dżemy. Ponadto można było zaopatrzyć się w
ekologiczne soki i dżemy z aronii, słodycze, kiszone ogórki oraz tradycyjne produkty
niezbędne do przygotowania polskiej wigilii – grzyby suszone i marynowane, gotowy
mak i barszcz czerwony, opłatki wigilijne, które kupują nie tylko Polacy, mieszkający
w Denzlingen, ale również nasi niemieccy przyjaciele, którzy już poznali polskie
smaki i zwyczaje bożonarodzeniowe. Na konstancińskim stoisku nie zabrakło też
wyrobów z ludowym akcentem, jakim jest motyw polskiej wycinanki na serwetkach
stołowych. Dużym zainteresowaniem cieszyły się także gminne informatory i
albumy. Na stoisku rozdawano również gadżety promocyjne – ekologiczne płócienne
torby oraz breloczki z pluszową konstancińską wiewiórką. 

2. dzień
17 grudnia stoiska miast partnerskich Denzlingen odwiedził burmistrz Markus
Hollemann z żoną Wilmą. Włodarz kupił kilka produktów, na które – jak podkreślił –
czekał cały rok. Na zakończenie jarmarku przedstawiciele miast partnerskich
uczestniczyli we wspólnej kolacji z burmistrzem Denzlingen. Markus Holleman
podziękował wszystkim za udział w wydarzeniu i wspaniałą atmosferę. Z kolei
Małgorzata Motylewska z Komitetu Współpracy Polsko-Niemieckiej podziękowała, w
imieniu gminy Konstancin-Jeziorna, za zaproszenie na jarmark. Ponadto przekazała
życzenia świąteczno-noworoczne od burmistrza Kazimierza Jańczuka.



Podziękowania
W zaopatrzeniu konstancińskiego stoiska w polskie produkty (zakupy, pakowanie,
wyrób – dżemów, smalcu oraz wysyłka) uczestniczyli: Rafał Biernacki, Małgorzata
Zarzycka, członkinie i członkowie KGiGW „Grymle z Urzecza” – Alicja Buczek,
Elżbieta Oklej, Grażyna Zając oraz członkowie komitetu – Jakub i Dorota
Chmielewscy i Dariusz Ślifirski.

Adres źródłowy: https://www.konstancinjeziorna.pl/news/konstancin-jeziorna-na-
swiatecznym-jarmarku-w-denzlingen


